Anlage 4 zur Drucksache Nr.

Stiftung Tierärztliche Hochschule Hannover

Städt.Bauverwaltung



Stiftung Tierärztliche Hochschule Hannover Postfach 71 11 80 D - 3 0 5 4 5 H a n n o

Stiftung Tierärztliche Hochschule Hannover

Landeshauptstadt Hannover Stadtplanung

Bearbeitet von: Herr Kreimeyer Bünteweg 2

Rudolf Hillebrecht Platz 1

30559 Hannover Tel.: (05 11) 953-7868 Fax.: (05 11) 953-82-7868

30159 Hannover

E-Mail: juergen.kreimeyer@tiho-hannover.de

Hannover, 31.10.05

Ihre Nachricht vom

Ihr Zeichen

Mein Nachricht vom

Mein Zeichen

27.10.05

H. Neunhäuserer

B-Plan Nr. 1632 Bemeroder Str. / Bünteweg

Sehr geehrte Damen und Herren,

die Stiftung Tierärztliche Hochschule Hannover hat das im Geltungsbereich des o.a. B-Planes gelegene Grundstück Bünteweg 5 mit allen Rechten und Pflichten erworben. Zur Fortführung des Verfahrens gibt die Stiftung Tierärztliche Hochschule Hannover zu den Punkten Nr. 3 und 4 des vom Verwaltungsausschuss beschlossenen Änderungsantrages Nr. 0526/2002 folgende Stellungnahme ab:

Die Stellungnahme des ursprünglichen Investors vom 26.04.2002 wird übernommen. Sie lautete inhaltlich:

Zu Pkt.3 des Änderungsantrages:

Maßnahmen für geschützte Arten

Wir werden Maßnahmen zum Schutz von z. B. Fledermäusen in Zusammenarbeit mit entsprechenden Experten vorbereiten und rechtzeitig vor Baubeginn durchführen las-

Schutz der Gehölze während der Bauzeit

Bei Erd- und Hochbauarbeiten werden wir die erforderlichen Maßnahmen zum Schutz von Bäumen und Gehölzen in Abstimmung mit den zuständigen Stellen der Stadt Hannover vornehmen.

Zu Pkt.4 des Änderungsantrages:

Blockheizkraftwerk und Nutzung von Regenwasser

Wir lassen durch geeignete Fachleute die Möglichkeit der Erstellung eines Blockheizkraftwerkes und anderer Alternativen sowie wie die Nutzung von Regenwasser untersuchen.

Mit freundlichem Gruß

Im Auftrag

J. Křeiměver

Telefon: (05 11) 9 53-6 Fax:

(05 11) 9 53-80 50 www.tiho-hannover.de Steuer-Nr. 25/206/46300

Stiftung Tierärztliche Hochschule Hannover, vertreten durch den Präsidenten Bankverbindung: Norddeutsche-Landesbank Hannover (BLZ 250 500 00) Kto. 106 031 016 IBAN DE20 2505 0000 0106 0810 16, SWIFT-BIC: NOLA DE 2H Ust-ID-Nr. DE 233060166